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Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7. cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló
2012 . évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi
rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24 .) OGY határozat 124. § (1) bekezdése
alapján „Hogyan akarják kompenzálni a diákok kieső jövedelmét a
vasárnapi zárvatartás miatt?” címmel írásbeli választ igényl ő kérdést kívánók
benyújtani Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter úrhoz .

Tisztelt Miniszter Úr !

Március 15-től tilos a vasárnapi munkavégzés . A kormány azzal magyarázta a z
intézkedés bevezetését, hogy ezen napon a családok legyenek együtt. Azt
gondolta szép :és jó lenne, ha a családoknak nem lennének olyan -terheik ,
amelyek enyhítésére a gyerekek is kénytelenek munkát , vállalni . "Önök
kormányra kerülésükkor - .kampányígéretükkel ellentétben - bevezették a
felsőoktatásban' a tandíjat, amely félévente több százezer forint kiadást jelent a
családoknak.

A tanulók a zsebpénzüket, esetenként a tanulmányaikat támogató összeget így
inkább hétvégenként tudják megkeresni A vasárnapi zárva tartás az összes hazai ,
nagyjából 8-10 iskolaszövetkezetet érinti, ők ugyanis –_többek között .– ezen a
területen is biztosítják a munkaerőt megrendelőiknek.

A kereskedelemben dolgozó iskolaszövetkezetek, illetve a diákok a
kiskereskedelmi törvény -hatálybalépésével bevételük akár tíz százalékátó l
eshetnek el . A szektor egészét tekintve milliós nagyságrendű bevételkiesésen
kívül ráadásul a diákoknak nehezebb lesz megfelelniük a munkaadó
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elvárásának. Heti három kötelező munkanap esetén (ha ebbe egy hétvégi nap i s
beletartozott) a tanuló már csak akkor juthat munkához, ha a szombati na p
mellett legalább két hétköznapon is képes vállalni a munkát .

Évente nagyjából 130 ezren keresnek tanulóként munkát, az érdeklődés
folyamatosan nő a hallgatói nyilatkozatok bevezetése és a Diákhitel2 miatt . A
diákok nagyjából 560–600 forintos órabérre számíthatnak, a szakképzette k
azonban } ezer` forintot is kaphatnak. A diákoknak éjszakai munkavégzés esetén
15 százalékos éjszakai bérpótlék jár, több műszakos munkarendben pedig
műszakpótlékra jogosult a tanuló. A szakmai tapasztalatot vagy nyelvtudást
igénylő , pozícióknál akár bruttó 1000-1500 forintot is megkereshetnek –
ismerteti az újság .

Tisztelt Miniszter úr !

A fentiekre tekintettél a következő kérdésekre várom válaszát :

Milyen módon kívánják kompenzálni, azokat a diákokat és családjaikat,

akik így elestek attól a lehetőségtől, hogy a tandíjuk fedezetét biztosítsák ?

Így akarják lecsökkenteni a fels őoktatásba jelentkezők létszámát?

Így akarják diákhitél felvételére kényszeríteni a diákokat?

Tisztelettel várom Miniszter Úr válaszát !
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